

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2026 - SRP

O Município de Nova Marilândia-MT, através de seu Pregoeiro Oficial, torna pública para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO 008/2026, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHAMENTO DA UNIDADE DE ENSINO COM EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO 0217/2021 FIRMADO COM A SEDUC/MT, em virtude da necessidade de revisão para eventuais alterações das disposições do edital. A nova data e edital retificado serão publicados oportunamente.

Nova Marilândia – MT, 21 de julho de 2026.

Kaline Rocha da Cruz
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL Nº 101/2026
PROCESSO Nº SINFRA-PRO-2026/11344

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução da obra de implantação e pavimentação da Rodovia MT-403, trecho: Entrº. MT-251 – Entrº. MT-404 – Rio da Casca – Extensão: 23,20 km, localizada no município de Chapada dos Guimarães/MT. O Edital será disponibilizado no dia 23/07/2026, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu "serviços" e o submenu "licitações e editais". Entrega e envio dos documentos de habilitação e das propostas no SIAG: de 23/07/2026 a 11/08/2026, período integral, e no dia 12/08/2026 até as 08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12/08/2026 às 09h00min (horário de Cuiabá/MT), através do site <http://seplag.mt.gov.br/> - link: <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>. EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>). Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 22 de julho de 2026.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL Nº 102/2026
PROCESSO Nº SINFRA-PRO-2026/10222

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços necessários para a manutenção e conservação nas rodovias não pavimentadas na MT-322, MT-109 e MT-424, nos municípios de Bom Jesus do Araguaia/MT, Alto da Boa Vista/MT, São Félix do Araguaia/MT, São José do Xingu/MT e Marcelândia/MT, dividido em 04 lotes. O Edital será disponibilizado no dia 23/07/2026, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu "serviços" e o submenu "licitações e editais". Entrega e envio dos documentos de habilitação e das propostas no SIAG: de 23/07/2026 a 12/08/2026, período integral, e no dia 13/08/2026 até as 08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13/08/2026 às 09h00min (horário de Cuiabá/MT), através do site <http://seplag.mt.gov.br/> - link: <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>. EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br>). Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 22 de julho de 2026.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2026

APREFEITAMUNICIPAL, HOMOLOGAOS termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS REFERENTES AOS ITENS NÃO RENOVADOS DAS ATAS Nº 117/2025 e Nº 118/2025, AOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO Nº 45/2025 e AOS ITENS INCLUIDOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO E ALTO TAQUARI – MT. Empresas vencedoras valor total: R\$ 341.875,79. ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA - 40.626.136/0001-26 com os Itens: 1, 7, 17, 19, 21, 24, 39, 48, 49, 50, 56, 57, 58, 61, 62, 79, 80, 81, 86, 88, 91, 92, 101, 102 no valor total de R\$ 99.180,49. MARTINS & MARTINS NETO LTDA - 13.338.773/0001-24 com os Itens: 3, 4, 6, 9, 11, 12, 23, 31, 38, 51, 63, 95, 96, 98, 99, 103 no valor total de R\$ 26.743,30. ALIMEX LMA LTDA - 55.602.279/0001-75 com os Itens: 5, 26, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 52, 53, 54, 55, 59, 65, 66, 68, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 88, 85, 94, 100, 104, 106 no valor total de R\$ 71.681,88. COMERCIAL LUAR LTDA- 02.545.557/0001-33 com os Itens: 8, 16, 18, 22, 33, 105 no valor total de R\$ 79.515,60. BEM 10 CENTER LTDA - 11.261.116/0001-09 com os Itens: 13, 14, 27, 29, 46, 47, 69, 87 no valor total de R\$ 36.468,52. café duarte ltda - 01.414.675/0001-40 com os Itens: 15 no valor total de R\$ 4.050,00. MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - 55.085.960/0001-93 com os Itens: 20, 64 no valor total de R\$ 24.236,00.

Alto Taquari-MT, 22 de julho de 2026.

Marilda Garofolo Sperandio
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2026 - EDITAL RESUMIDO

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES, COMPREENDENDO MOBILIÁRIO EM GERAL, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO (CLIMATIZADORES DE AR), APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, CADEIRAS E LONGARINAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI – MT, COMTEMPLANDO ITENS FRACASSADOS DOS PREGÕES ELETRÔNICOS Nº 51/2025 e Nº 43/2025, BEM COMO NOVAS DEMANDAS DECORRENTES DO ESGOTAMENTO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 E DA NÃO RENOVAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025, de acordo com o termo de Referência Anexo I, do edital. Abertura se dará às 08h30min (Horário de Brasília) do dia 07/08/2026. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos pela plataforma Licitanet e pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda no e-mail: licitacao@altotaquari.mt.gov.br.

Alto Taquari – MT, 22 de julho de 2026.

Thais Regina Bender de Souza
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2026
TIPO DESTA LICITAÇÃO: "Menor preço, execução indireta e regime de empreitada por preço global". A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado do Mato Grosso, por meio da Comissão de Contratação/Agente da Contratação, nomeada pelo Decreto Municipal nº 411/2025, torna público e dá ciência aos interessados que fará realizar licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 2021, com as suas alterações, bem como as demais legislações correlatas e demais exigências previstas no Edital e seus Anexos, com o seguinte objeto: **OBJETO:** Contratação de empresa especializada em engenharia para a construção de quadra poliesportiva e adequações na Escola Ivone Tramarin de Oliveira, através do convênio nº 3270/2025 celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC e o município de Pedra Preta. **DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:** 06/08/2026 ÀS 07H30MIN HORÁRIO DE CUIABÁ/MT (08H30MIN NO HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF). **ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO PÚBLICA:** <https://www.licitanet.com.br>. Pedra Preta MT, 22 de julho de 2026.

RITHYENE GOMES DA SILVA
(Portaria 186/2023)
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2026/FNDE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179389/2025

Neste ato, o Secretário Municipal de EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SMECEL, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, o processo licitatório na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2026/FNDE, oriundo do Processo Administrativo nº 179389/2025, que tem por objeto o "Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar para atendimento aos estudantes da educação básica do Município de Cuiabá no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)". Participantes Vencedores:

1º - ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO CINTURÃO VERDE PEDRA 90 E REGIÕES

CNPJ/CPF: 28.842.702/0001-31 | Grupo territorial: Fornecedor local - LIMITE DO PROJETO: R\$ 2.200.000,00

ITEM	PRODUTO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ABACAXI PÉROLA -	UNID.	R\$ 10,78	15.000	R\$ 161.700,00
2	ABOBORA PAULISTA -	KG	R\$ 7,55	4.000	R\$ 30.200,00
3	ABOBRINHA VERDE -	KG	R\$ 7,79	5.000	R\$ 38.950,00
5	ALFACE CRESPA OU AMERICANA	UNID.	R\$ 7,01	10.570	R\$ 74.095,70
7	BANANA NANICA -	KG	R\$ 9,50	57.000	R\$ 541.500,00
14	CEBOLINHA -	UNID.	R\$ 5,74	7.000	R\$ 40.180,00
17	COUVE MANTEIGA -	UNID.	R\$ 6,69	30.000	R\$ 200.700,00
20	LIMÃO TAHITI -	KG	R\$ 11,33	2.000	R\$ 22.660,00
21	MAMÃO FORMOSA -	KG	R\$ 10,91	15.000	R\$ 163.650,00
22	MANDIOCA -	KG	R\$ 10,70	2.000	R\$ 21.400,00
25	MELÃO COMUM -	KG	R\$ 11,02	30.000	R\$ 330.600,00
26	MILHO VERDE -	UNID.	R\$ 14,35	40.000	R\$ 574.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.199.635,70

2º - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO MARCOLANA CNPJ/CPF: 11.200.310/0001-76 Grupo territorial: Fornecedor local - LIMITE DO PROJETO: R\$ 1.000.000,00					
	PRODUTO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ABACAXI PÉROLA -	UNID.	R\$ 10,78	5.000	R\$ 53.900,00
5	ALFACE CRESPA OU AMERICANA	UNID.	R\$ 7,01	6.000	R\$ 42.060,00
7	BANANA NANICA -	KG	R\$ 9,50	30.000	R\$ 285.000,00
14	CEBOLINHA -	UNID.	R\$ 5,74	4.000	R\$ 22.960,00
17	COUVE MANTEIGA -	UNID.	R\$ 6,69	8.000	R\$ 53.520,00
20	LIMÃO TAHITI -	KG	R\$ 11,33	8.000	R\$ 90.640,00
21	MAMÃO FORMOSA -	KG	R\$ 10,91	15.000	R\$ 163.650,00
22	MANDIOCA -	KG	R\$ 10,70	7.000	R\$ 74.900,00
25	MELÃO COMUM -	KG	R\$ 11,02	10.000	R\$ 110.200,00
32	TOMATE PAULISTA (SANTA CRUZ) -	KG	R\$ 11,41	5.000	R\$ 57.050,00
VALOR TOTAL					R\$ 953.880,00

3º - ALESSANDRA CARNEIRO DE SOUSA CNPJ/CPF: 502.***.***-34 Grupo territorial: Fornecedor individual local - LIMITE DO PROJETO: R\$ 40.000,00					
	PRODUTO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
2	ABOBORA PAULISTA -	KG	R\$ 7,55	1.500	R\$ 11.325,00
3	ABOBRINHA VERDE -	KG	R\$ 7,79	1.500	R\$ 11.685,00
5	ALFACE CRESPA OU AMERICANA	UNID.	R\$ 7,01	102	R\$ 715,02
7	BANANA NANICA -	KG	R\$ 9,50	1.220	R\$ 11.590,00
17	COUVE MANTEIGA -	UNID.	R\$ 6,69	700	R\$ 4.683,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.998,02

4º – LEANDRO DA CRUZ
CNPJ/CPF: 314.***.***-68 | Grupo territorial: Fornecedor individual local - LIMITE DO PROJETO: R\$ 40.000,00

PRODUTO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
2 ABOBORA PAULISTA -	KG	R\$ 7,55	1.720	R\$ 12.986,00
3 ABOBRINHA VERDE -	KG	R\$ 7,79	1.668	R\$ 12.993,72
7 BANANA NANICA -	KG	R\$ 9,50	1.475,81	R\$ 14.020,19
VALOR TOTAL				R\$ 39.999,92

5º - PEDRO DONISETE DE ARAUJO CNPJ/CPF: 387.***.***-04 Grupo territorial: Fornecedor individual local - LIMITE DO PROJETO: R\$ 40.000,00					
	PRODUTO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
2	ABOBORA PAULISTA -	KG	R\$ 7,55	296	R\$ 2.234,80
21	MAMÃO FORMOSA -	KG	R\$ 10,91	1.500	R\$ 16.365,00
22	MANDIOCA -	KG	R\$ 10,70	2.000	R\$ 21.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.999,80

6º – COOPLIDER UNIÃO E COOPERAÇÃO

CNPJ/CPF: 52.691.944/0001-56 | Grupo territorial: Região Geográfica Imediata - LIMITE DO PROJETO: R\$ 6.840.000,00

	PRODUTO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
53	POLPAS DE FRUTA - SABOR ABACAXI -	UNID.	R\$ 28,99	23.045	R\$ 668.074,55
54	POLPAS DE FRUTA - SABOR MANGA -	UNID.	R\$ 30,73	22.035	R\$ 677.135,55
55	POLPAS DE FRUTA - SABOR GOIABA -	UNID.	R\$ 29,27	14.703	R\$ 430.356,81
VALOR TOTAL					R\$ 1.775.566,91

7º – COOPERCHAPADA – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DE CHAPADA DOS GUIMARAÊS CNPJ/CPF: 28.019.973/0001-91 Grupo territorial: Região Geográfica Imediata - LIMITE DO PROJETO: R\$ 5.000.000,00					
	PRODUTO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
7	BANANA NANICA -	KG	R\$ 9,50	38.352	R\$ 364.344,00
9	BATATA DOCE -	KG	R\$ 6,78	2.000	R\$ 13.560,00
19	LARANJA PERA -	KG	R\$ 9,36	160.000	R\$ 1.497.600,00
20	LIMÃO TAHITI -	KG	R\$ 11,33	14.175	R\$ 160.602,75
24	MELANCIA COMUM -	UNID.	R\$ 40,47	11.238	R\$ 454.801,86
25	MELÃO COMUM -	KG	R\$ 11,02	20.526	R\$ 226.196,52
32	TOMATE PAULISTA (SANTA CRUZ) -	KG	R\$ 11,41	15.000	R\$ 171.150,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.888.255,13

8º – COOPEVEG – COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO DE AGRICULTORES(AS) FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDÁRIA E EXTRATIVISMO DA BAIXADA CUIABANA					
CNPJ/CPF: 44.140.065/0001-08 Grupo territorial: Região Geográfica Imediata - LIMITE DO PROJETO: R\$ 2.920.000,00					
	PRODUTO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ABACAXI PÉROLA -	UNID.	R\$ 10,78	2.021	R\$ 21.786,38
2	ABOBORA PAULISTA -	KG	R\$ 7,55	762	R\$ 5.753,10
3	ABOBRINHA VERDE -	KG	R\$ 7,79	1.925	R\$ 14.995,75
5	ALFACE CRESPA OU AMERICANA	UNID.	R\$ 7,01	5.700	R\$ 39.957,00
8	BANANA DA TERRA -	KG	R\$ 11,97	13.365	R\$ 159.979,05
9	BATATA DOCE -	KG	R\$ 6,78	590	R\$ 4.000,20
11	BETERRABA -	KG	R\$ 6,40	780	R\$ 4.992,00
12	BRÓCOLIS JAPONÊS/NINJA -	UNID.	R\$ 13,92	350	R\$ 4.872,00
13	CEBOLA -	KG	R\$ 6,52	7.600	R\$ 49.552,00
14	CEBOLINHA -	UNID.	R\$ 5,74	2.610	R\$ 14.981,40
15	CENOURA -	KG	R\$ 7,11	7.000	R\$ 49.770,00
16	CHUCHU -	KG	R\$ 6,66	1.500	R\$ 9.990,00
17	COUVE MANTEIGA -	UNID.	R\$ 6,69	6.700	R\$ 44.823,00
19	LARANJA PERA -	KG	R\$ 9,36	53.410	R\$ 499.917,60
21	MAMÃO FORMOSA -	KG	R\$ 10,91	2.649	R\$ 28.900,59
22	MANDIOCA -	KG	R\$ 10,70	930	R\$ 9.951,00
24	MELANCIA COMUM -	UNID.	R\$ 40,47	9.263	R\$ 374.873,61
26	MILHO VERDE -	UNID.	R\$ 14,35	1.000	R\$ 14.350,00
27	PEPINO COMUM -	KG	R\$ 9,07	550	R\$ 4.988,50
28	PIMENTÃO VERDE -	KG	R\$ 14,09	1.116	R\$ 15.724,44
31	REPOLHO VERDE -	KG	R\$ 6,23	1.600	R\$ 9.968,00
32	TOMATE PAULISTA (SANTA CRUZ) -	KG	R\$ 11,41	6.100	R\$ 69.601,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.453.726,62

9º – ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES NEGRAS RURAL – AMUNERUQ CNPJ/CPF: 48.076.882/0001-03 Grupo territorial: Região Geográfica Imediata - LIMITE DO PROJETO: R\$ 3.080.000,00					
	PRODUTO	UNID.	PREÇO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
3	ABOBRINHA VERDE -	KG	R\$ 7,79	2.500	R\$ 19.475,00
4	ACELGA -	UNID.	R\$ 9,98	3.199,5	R\$ 31.931,01
8	BANANA DA TERRA -	KG	R\$ 11,97	10.000	R\$ 119.700,00
9	BATATA DOCE -	KG	R\$ 6,78	949	R\$ 6.434,22
11	BETERRABA -	KG	R\$ 6,40	1.500	R\$ 9.600,00
13	CEBOLA -	KG	R\$ 6,52	10.000	R\$ 65.200,00
15	CENOURA -	KG	R\$ 7,11	2.000	R\$ 14.220,00
16	CHUCHU -	KG	R\$ 6,66	1.500	R\$ 9.990,00
19	LARANJA PERA -	KG	R\$ 9,36	26.700	R\$ 249.912,00
27	PEPINO COMUM -	KG	R\$ 9,07	1.000	R\$ 9.070,00
30	REPOLHO ROXO -	KG	R\$ 8,26	463,4	R\$ 3.827,68
32	TOMATE PAULISTA (SANTA CRUZ) -	KG	R\$ 11,41	9.000	R\$ 102.690,00
33	ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1 -	UNID	R\$ 29,35	18.000	R\$ 528.300,00
35	FARINHA DE MANDIOCA -	UNID	R\$ 12,65	4.000	R\$ 50.600,00
36	FEIJÃO CARIOCA COMUM TIPO 1 -	UNID	R\$ 9,25	45.000	R\$ 416.250,00
37	FUBA DE MILHO -	UNID	R\$ 7,23	3.180,5	R\$ 22.995,02
39	ÓLEO DE SOJA REFINADO -	UNID	R\$ 8,89	36.108	R\$ 321.000,12
VALOR TOTAL					R\$ 1.981.195,05

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2026

Identificação: Concorrência 002/2026 – Eletrônica. Tipo: MENOR PREÇO. Julgamento: GLOBAL. Modo de disputa: ABERTO E FECHADO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES DE CONCRETO NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, conforme especificações técnicas, quantidades e prazos constantes do Projeto Básico e seus anexos. Data: 27/08/2026. Horário: 09h30min horas, abertura do Pregão (horário de Brasília). Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no horário normal de expediente (07:00 às 13:00), de segunda a sexta-feira, no Departamento de Licitações, através de meios digitais (pen drive, e-mail, etc.) e através do site www.domaquino.mt.gov.br, no PORTAL LICITANET – Licitações Eletrônicas – www.licitanet.com.br. Quaisquer informações pelos fones (66) 3451-1127, ou pelo e-mail: licitacao@domaquino.mt.gov.br. Dom Aqu